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Forord 
 

Et nasjonalt kartgrunnlag – faresonekart skred – er under etablering for områder med stort skadepotensial 
fra skred i bratt terreng.  Økt kunnskap og oversikt gjennom kartlegging av fareutsatte områder er et 
viktig verktøy og underlag for skredforebyggende arbeid.  

Hovedmålet med kartleggingen er å bedre grunnlaget for vurdering av skredfare til bruk i 
arealplanlegging og beredskap mot skred. Kartleggingen vil også gi bedre grunnlag for vurdering av 
sikringstiltak. 
 
Plan for skredfarekartlegging (NVE rapport 14/2011) legger rammene for kartlegging i årene framover, 
og er et grunnlag for prioriteringene med hensyn på faresonekartlegging for ulike typer skred.  Det er 
utarbeidet lister med geografiske områder som prioriteres for kartlegging av fare for skred i bratt terreng 
ved eksisterende bebyggelse.  
 
Denne rapporten presenterer resultatene fra faresonekartlegging skred i Sykkylven kommune, Møre og 
Romsdal fylke. Arbeidet er utført av Norges geologiske undersøkelse (NGU).  
 
I kartleggingen inngår utarbeidelse av faresonekart i henhold til kravene i TEK10, som viser faresoner for 
skred med nominell årlig sannsynlighet på 1/100, 1/1000 og 1/5000. Sannsynlighetene gjelder skred som 
utgjør fare for tap av menneskeliv og skader på bygg.  
 
Skredtypene snø-, sørpe-, stein-, jord- og flomskred kartlegges. 
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Utarbeidelse av faresonekart er en kompleks prosess der man søker å bruke alle tilgjengelige 
data, samt erfaring og skjønn for å komme fram til et fornuftig resultat. Ved fastsetting av 
faregrenser vil det alltid være er en avveiing mellom å trekke grensa langt ut fra kildeområdet 
for å være på den sikre siden, og det generelle ønsket om og ikke båndlegge for mye areal. 
Faresonene som presenteres i denne rapporten er utarbeidet i tråd med 
kartleggingsmetodikken som er beskrevet i Vedlegg 1, ved bruk av data presentert i de 
tekniske vedleggene og etter beste evne innefor de gitte økonomiske rammene. Faresonene 
uttrykker en sannsynlighetsvurdering. Områder kartlagt som "ikke skredutsatt" (utenfor 
faresonene) har ikke "null sannsynlighet" for å bli rammet av skred, men er vurdert til å ha en 
enda lavere sannsynlighet enn den som gjeldende forskrifter gjør relevant for arealplanarbeid, 
altså lavere enn 1/5000 år. 
 
Med "bratt terreng" menes først og fremst bratte dal/fjellsider med eller uten løsmassedekke. 
Innenfor det kartlagte området i Sykkylven er det imidlertid en del lavere, men bratte 
løsmasseskråninger som potensielt kan være ustabile, og kilde til større eller mindre 
utglidninger/jordskred. Dette er typisk marine sedimenter eller bratte terrassekanter bestående 
av breelv/elvesedimenter. Da disse skråningene ligger lavt i landskapet vil eventuelle skred ha 
begrenset rekkevidde og fart. Det er ikke gjort geotekniske stabilitetsvurderinger gjennom 
dette kartleggingsarbeidet, men skråninger av denne typen er markert som "potensielt ustabil 
skråning" på farekartet for jord/flom/sørpeskred. Dette er gjort for å gjøre Sykkylven 
kommune oppmerksom på disse skråningene, spesielt ved planlegging av tiltak i/nær en slik 
skråning. I slike tilfeller bør geotekniske undersøkelser vurderes.  
 

2. Oversikt over de kartlagte områdene 

2.1 Geografi 

De områdene som er kartlagt i Sykkylven kommune ligger på begge sider av 
Sykkylvsfjorden, samt fra sørenden av Fitjavatnet og innover Velledalen. Det kartlagte 
området er delt i 11 delområder (Figur 2.1.1). Kart med stedsnavn er vist i Vedlegg 11. 
 

 
Figur 2.1.1 Kart som viser de farevurderte områdene i Sykkylven kommune, inndelt i 11 
delområder. 
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2.2 Topografi, geologi og geomorfologi 

De farevurderte områdene i Sykkylven kommune ligger i et L-formet dalføre (Figur 2.1.1), 
bestående av den NØ-SV gående Velledalen innerst, og Sykkylvsdalen/Sykkylvsfjorden som 
går i nordlig retning ut til Storfjorden.  Inn i mot dette hoveddalføret kommer mindre daler fra 
sør, vest og øst. Noen av disse (Strømsdalen, Regndalen, Drivdalen) starter i botner oppe i 
fjellet og er korte og bratte. Andre er slakere og strekker seg mange kilometer i østlig og 
sørlig retning, og har forbindelse med nabofjorden i øst. 
Velledalen og Sykkylvsdalen/Sykkylvsfjorden er klassiske U-daler, formet gjennom flere 
istider. Dalsidene er bratte, og dalbunnen forholdsvis flat. Fjellene i den nordligste delen av 
området (Storevarden, Nakkegjerdet og Tjønesfjellet) er imidlertid relativt lave (400-650 
moh.) med løsmasser og vegetasjon hele veien opp på de runde toppene. Berggrunnen i dette 
området består av litt "mykere" bergarter en de lengre sør, og de erosive kreftene, slik som 
forvitring, isbreer og skråningsprosesser, har derfor gjennom geologisk tid klart å slipe ned 
fjellene til relativt avrunda former. I de sydligere delene av området danner hardere granitt- og 
gneisbergarter grunnlaget for bratte fjellsider og tinder i Sykkylvsdalen og Velledalen. Her 
finner vi topper opp til 1000-1500 moh., hvor snø og is ligger igjen til langt ut på sommeren. 
Spesielt i den vestre dalsiden ligger flere snøfonner og små botnbreer under de høyeste 
toppene. Disse små fonnene/breene har tidligere i historien vært mye større. 
  
Løsmassefordelingen i området er i tråd med det som er vanlig i Norske breformede U-daler. 
Dalbunnen er i stor grad dekket av elve- og breelvsedimenter. Som følge av seinere 
elveerosjon står en del av disse avsetningene igjen som terrasser, med tildels bratte 
terrassekanter, langs dalsidene. Under det nivået der havet sto rett etter siste istid (marin 
grense) finner vi marine avsetninger. Disse kan være av ulike typer, men er ofte dominerte av 
sand, silt eller leire. I dalsidene over de ulike marine- og elveavsatte sedimentene finner vi 
morene. Morene består av en blandning av alt fra leire til store steinblokker, og er et sediment 
som har vært transportert og avsatt av isbreer. Morenematerialet er usortert og kan variere i 
sammensetning, og dermed også fysiske egenskaper. Høyere opp i dalsidene, og ofte avsatt 
oppå morena, finner vi skråningsavsetninger dannet av skredprosesser, først og fremst 
steinsprang og snøskred, men også noe jord/ flom- og sørpeskred. I Sykkylven finner vi alle 
disse typene av skråningsmateriale i ulike kombinasjoner på ulike plasser og med ulik 
mektighet og utbredelse. Jord/ flom- og sørpeskred har mange plasser lagt igjen større eller 
mindre skredvifter ut i dalbunnen.  
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3. Delområde 1 Ørsneset - Eidem 

3.1 Skredgeologisk beskrivelse 

 
Figur 3.1.1 Detaljert kvartærgeologisk kart over Delområde 1. Tegnforklaring i Vedlegg 3. 
 
Delområde 1 er den sørvendte dalsiden på nordsiden av Sykkylven sentrum. Den 
lavereliggende delen av området er dominert av marine strandavsetninger som stedvis ligger 
oppe på mer finkornige marine sedimenter (Figur 3.1.1). Den brattere dalsiden er tildels 
bebygd og karakteriseres av en del bart fjell med bare tynt mose- eller løsmassedekke ut mot 
fjorden, og tykkere moreneavsetninger i østre del. Berggrunnen er flere steder 
"trappetrinnsformet" med små brattskrenter og mer flate områder mellom. Det er kartlagt 
noen få steinsprangavsetninger mellom Hjellane og Eidem.  
Det er ikke observert avsetninger eller skader i vegetasjon som kan kobles til 
snøskredaktivitet. 
 
Skråningen er relativ tørr, med få bekkeløp og ingen tydelige jordskredløp. To plasser finner 
vi geologiske tegn på tidligere skredhendelser. Ved Fauskeelva er det en stor grop som trolig 
er en gammel utglidning i løsmassene under 40 moh. (se Figur 3.1.1).  I denne gropa ligger en 
mindre lobeforma avsetning vest for bekken. Den er trolig avsatt av en mindre, i dag ikke 
aktiv, utglidning og har ikke kontakt med bekken. En bekk/elv kommer ut Nørdskogdalen og 
ned til Klipevegen. Her er det kartlagt eldre og nyere flomskredsavsetninger i søkket ned mot 
bebyggelsen.  

3.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Selv om det er en del bratte skråninger med løsmasser i Delområde 1, så er disse relativt små 
og skogsbevokste. Da det ikke er kartlagt spor etter tidligere ikke-kanaliserte jordskred, det vil 
si jordskred som løsner som en utglidning i dalsiden, uten tilknytning til et bekkeløp/kanal, 
anser vi sannsynligheten for denne type skred til å være lav i hele området. Flom/sørpeskred 
kan imidlertid følge både Fauskeelva og Nørdskogdalen som drenerer høyereliggende 
myrområder.  
 
I Fauskeelva er det ikke kartlagt spor etter nylige hendelser, elveløpet virker stabilt og er 
delvis plastret med stein. Ut i fjorden er det avsatt et lite nes bygget opp av sedimenter 
transportert av elva, men dette er ikke stort og vitner ikke om mange/store 
flomskredhendelser. Sannsynligheten av flom/sørpeskredhendelser med skadepotensial ansees 
til å være lavere enn 1/100 år, og det legges 1000-års grens tett langs bekkeløpet, og 5000-
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årsgrense litt lenger ut med tanke på store, sjeldne hendelser. 1000 års sonen berører så vidt 
bebyggelse nær elva. 
 
For Nørdskogdalen har menneskelige inngrep i form av veibygging, husbygging og drenering 
av bekken gjennom byggefeltet påvirket bekkens naturlige dreneringsløp og konsekvensene 
av stor flomføring. Også sidebekker og vann som kommer ned dalsiden påvirkes av 
veibyggingen. For ca 15 år siden var det en stor flom i bekken, hvor vann og sedimenter fant 
nytt løp langs den nye grusveien (øvre del av Klipevegen) og gikk ned i hagen til Klipevegen 
36. Noen år tidligere var det også en flomhendelse der røret under Klipevegen (ved 
Klipevegen 56) gikk tett og det ble skader på veien (Vedlegg 6, nr 2). Det er ikke gjort en 
detaljert vurdering av hvordan de menneskelige inngrepene, og de avbøtende tiltakene som er 
gjort etter flomhendelsene, vil påvirke skadepotensialet for kommende flommer, men det 
legges en hundreårsgrense for flomskred ned mot bebyggelsen, basert på hendelsene de siste 
ca 20 år, og kartlegging av avsetninger fra flere flomskredhendelser i den mer uberørte 
Nørdskogdalen. 100-års sona berører så vidt øvre del av bebyggelsen. 
 
1000-års grensa dekker områder langs bekken som er blitt berørt av flomskredene de siste 20 
år, og går dermed et stykke ned i bebyggelsen. Noen få hus ligger delvis innenfor 1000-
årsgrensa. 5000-års grensa strekkes ned mot de flatere myrområdene nedenfor. Modellering 
med RAMMS debris flow er brukt for å se i hvilken grad et skred kan bre seg ut over i 
byggefeltet (Vedlegg 9.2). 
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Snøskred vurderes å ikke være et aktuelt faremoment i dette delområdet som mangler 
tilstrekkelig bratte terrengpartier der snøskred av betydning for bebyggelse kan løsne. 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Det er definert flere spredte løsneområder for steinsprang i dette delområdet, hvorav 
kildeområdene med størst vertikal utstrekning er lokalisert ved Indre Fauske og 
Kjellinghamrane. Det er kun registrert én tidligere steinspranghendelse; fra 1839 ved 
Fauskeelva (Vedlegg 6, nr.1). I dette området har vi registrert enkelte spredte 
steinsprangblokker som alle stammer fra gamle hendelser (Vedlegg 7.2).  
 
Ved Hjellane er det kartlagt noen mulige steinsprangblokker langs skogstien. Blokkene ligger 
på overflaten, men har forvitrede kanter og er gamle. Disse blokkene kan ha opprinnelse som 
steinsprang, men har i så fall gått under helt andre forhold enn i dag, da de geologisk kan 
knyttes til den kalde Yngre Dryas perioden på slutten av siste istid. Langs hele dalsiden er det 
observert tegn på tidligere jordsig og solifluksjon knyttet til kaldere klima. Det antas at 
blokkene kan være steinsprangblokker som i ettertid ble transportert videre nedover av jordsig 
eller solifluksjon. Alternativt kan blokkene ha opprinnelse som korttransportert 
moreneblokker. De er derfor kartlagt som mulig steinsprangblokker (Vedlegg 7). 
Modelleringsresultatene, som er basert på dagens forhold i dalsiden, viser at eventuelle 
steinsprang i dag ikke vil kunne nå ned til skogsveien. Dermed er det ikke tegnet noen 
faresoner her. 
 
Ved Kjellinghamrane er det definert en nominell årlig sannsynlighet for steinsprang på 1/100. 
Dette fordi fjellet her er tydelig oppsprukket med overhengende blokker. Ingen hus ligger 
innenfor 100-års grensa. 
 
Grensa for 1/1000 år følger ytterkanten av kartlagte steinsprangblokker og resultatene fra 
modellering (RockyFor3D, RocFall). Ved Ørsneset ligger totalt fire hus innenfor 1000-
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årsgrensa og ytterligere ett hus er delvis berørt. Ved Indre Fauske ligger tre hus innenfor 
faresonen, mens to delvis er dekket. 5000-årsgrensa er basert på resultater fra modellering og 
følger hovedsakelig formen til 1000-årsgrensa. Et mindre område ved Lassegjerdet har 
omtrent lik 5000-årsgrense som 1/1000 år ettersom kildeområdet er lite og det antas at større 
utfall ikke er sannsynlig.   

3.3 Spesielle observasjoner  

Noen plasser er det sprengt ut hustomter i fjell slik at det er skapt bratte skjæringer i til dels 
oppsprukket fjell. Disse menneskeskapte skjæringene er ikke vurdert i dette prosjektet. 
 
De menneskelige inngrepene i skråningene ved Nørdskogdalen sees som hovedgrunnen til 
flomskredproblemene i Klipevegen.  
 

4. Delområde 2 Nakkegjerdet - Aurenakken 

4.1 Skredgeologisk beskrivelse 

 
Figur 4.1.1 Detaljert kvartærgeologisk kart over Delområde 2. Tegnforklaring i Vedlegg 3. 
 
Delområde 2 er den nordvendte dalsiden på sørsiden av Sykkylven sentrum og skråningene 
vest og sør for Aurenakken. De lavere områdene er dominert av marine strandsedimenter, 
men også av breelv- og elveavsetninger. Disse sedimentene kan ligge oppe på finkornige 
marine sedimenter.  
 
Den nordvendte dalsiden mot Sykkylven sentrum har tykk morene i nedre del av skråningen, 
lenger opp er morena tynnere, og øverst, i de bratteste områdene er det bart fjell med et 
torvdekke. Noe steinsprangavsetninger er kartlagt under bratte partier. Hele dalsiden er 
bevokst med skog, primært bartrær i vestre del og mer løvtrær i østre del.  
 
Tre flom/jordskredvifter er kartlagt med ett eller flere synlige løp på hver av viftene. Den 
østligste vifta kommer fra Breiskargrova som i øvre del av skråningen, blant annet ved 165 
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moh. har flere aktive og eldre utglidninger. Det er vanskelig å avgrense vifta i nedre del på 
grunn av menneskelige inngrep og planering, men overflatens form tilsier at enkelte hendelser 
har hatt høyt vanninnhold og langt utløp (se Figur 4.1.1). Det er kartlagt ferske 
flomskredsedimenter på denne vifta.  
 
Neste vifte mot vest ligger nedenfor Smiskardet hvor et bekkeløp har hatt flere 
flomskredhendelser, uten at det er kartlagt sport etter nyere hendelser her. Det samme gjelder 
det vestre viftesystemet i dalsiden, som har tre tydelige, men gjengrodde skredløp. Viftene går 
ned mot, og muligens under myrområdet som ligger mellom bebyggelsen og dalsiden. Den 
faktiske avslutningen på skredavsetningene er derfor ukjent. Forekomsten av myr, og 
registreringer i skråningen viser at det er mye overflatevann i denne delen av dalsiden.  
 
Vestskråningen av Aurenakken er brattere, og har bart fjell eller fjell med tynt torv- eller 
morenedekke, med unntak av en avsetning av tykk morene i søndre del. Under de bratte 
fjellpartiene er det kartlagt større og mindre steinsprangavsetninger helt ned mot bebyggelsen. 
Et bekkeløp kommer ned i forsenkningen mellom Langehammaren og Vikenakken. Denne 
slutter i en jord- og flomskredsvifte. Det er ikke funnet tegn til nylig skredaktivitet på denne 
vifta. Selve bekken er trolig dannet under isavsmeltningen etter siste istid og vifteavsetningen 
er muligens knyttet til samme tid. Nyere skred kan imidlertid ha fulgt samme løp.  
 
Sørskråningen av Aurenakken innbefatter en stor ur, Gråura, samt store områder med tykt 
morenedekke. I morenedekket finnes spor av breelverosjon etter siste istid. Morena har noen 
steder store steinblokker på overflata som i de fleste tilfeller trolig er del av selve morena, og 
altså avsatt av isbreer. Blokkene kan imidlertid likne steinsprangblokker, og i områder under 
steinsprangskilder vil det være vanskelig å fastslå om steinblokker er avsatt av steinsprang 
eller bare er en del av morenedekket. Gråura er et markant landskapselement, men er ikke en 
klassisk steinsprangur. Den er tolket til å være avsatt av en eller flere steinskredshendelser 
(altså større utfall) fra sørsiden av Vikenakken. Den bakre skredkanten er klart synlig i 
terrenget. Denne er svært oppsprukket og her har det også løsnet mindre steinsprang som har 
stoppet i øvre del av ura. Nedenfor og på sidene av ura er det kartlagt flere store steinblokker. 
Tolkningen av disse blokkene er usikker, men det er rimelig å anta at i hvert fall blokkene 
som ligger under ura er avsatt i forbindelse med steinskredene.  
 
Det er ikke kartlagt noen spor etter jord-, flom- eller sørpeskred på sørskråningen av 
Aurenakken.  
 
Det er ikke observert avsetninger eller skader i vegetasjon som kan kobles til 
snøskredaktivitet i Delområde 2. 

4.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Også i Delområde 2 er dalsidene delvis bratte med tjukt eller tynt løsmassedekke, og kan ha 
løsneområder for ikke-kanaliserte jordskred. Skogen virker imidlertid stabiliserende og da det 
ikke er kartlagt spor etter tidligere jordskredhendelser anser vi sannsynligheten av denne type 
skred til å være lav i hele området. Man skal imidlertid være svært oppmerksom hvis man 
gjør inngrep i denne type skråninger, og det er viktig at for eksempel drenering av etablerte 
traktorveier vedlikeholdes. 
 
Det er kartlagte fire skredvifter der flomskred/jordskred og også sørpeskred kan forventes å 
gå, og det er lagt faresoner rundt disse. Jord/flomskredvifta som er kartlagt i tilknytning til 
Breiskardgrova er den eneste som viser tegn til nylig aktivitet. Ferske flomskredavsetninger er 
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registrert i øvre del av vifta, men også lenger ned. Det er tegn på aktiv erosjon langs bekken 
ved ca. 165 moh. og et potensial for erosjon og utglidninger i den tjukke, siltholdige morena i 
øvre del av skråningen. Beboer i hus på nedre del av vifte (på oppsiden av veien), forteller om 
flere hendelser der de har hatt problem med vann ned mot garasje/hus. Sannsynligheten for 
skadeskred er trolig høyere enn 1/100 år i øvre del av vifta, men denne ligger utenfor området 
der det tegnes faresoner i dette kartleggingsprosjektet. Frekvensen av skadeskred innenfor 
kartleggingsområdet ansees å være lavere enn 1/100 år, men det legges en 1000-årsgrense 
rundt vifteavsetningene ned mot bebyggelsen, og en 5000-årsgrense som går et stykke ut i 
dalbunnen. Ingen av husene blir l iggende innenfor 1000-årsgrensa, men det øverste huset på 
vifta ligger nær grensa. Det er gjort RAMMS modelleringer for å se hvilken vei over vifta 
eventuelle skred vil ta, og hvor langt ut det er sannsynlig at skred vil gå langs hovedbekken. 
Det antas at skredvifta kan være større enn det som er mulig å kartlegge ved 
overflatekartlegging i dag, da den i nedre del er bebygd/planert.  
 
Skredvifta nedenfor Smiskaret og viftesystemet med tre skredløp på vestsiden av dette viser 
ingen tegn til nylig skredaktivitet. Trolig er det meste av viftematerialet avsatt her rett etter 
avslutningen av siste istid. Det er imidlertid mye vann i denne skråningen, også på dager uten 
regn, og det er et potensial for nye hendelser. Det legges en 1000-årsgrense rundt de kartlagte 
skredløpene, og dermed et stykke overfor bebyggelsen, og en brei 5000-års sone der den årlig 
nominelle sannsynligheten for skred vurderes til å ligge mellom 1000 og 5000 år.  
 
Flomskredvifta på vestsiden av Aurenakken har heller ingen spor etter nylig skredaktivitet, og 
også denne er trolig gammel. Det er imidlertid et potensial for nye skredhendelser da det 
finnes tilgjengelige sedimenter i dalsiden og bekkeløpet er bratt nok. Frekvensen av skred 
vurderes imidlertid til å være lav, og det legges en 1000-årsgrense rundt den kartlagte vifta, og 
en 5000 års grense som går et stykke lenger ut med tanke på store, sjeldne flomskred og 
sørpeskred som kan passere utflatningen i terrenget der vifta er avsatt. 
 
Det er registrert én jordskredhendelse i Delområde 2 (Vedlegg 6, nr. 4), men dette dreier seg 
om en liten hendelse i veiskråningen, og har ingen innvirkning på farevurderingene i dette 
prosjektet. 
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Snøskred vurderes å ikke være et aktuelt faremoment i dette området. Det eneste 
terrengpartiet som teoretisk er bratt nok til utløsning av snøskred er Gråura, samt noe terreng 
like ovenfor og like øst for denne, på sørsiden av Vikenakken og Aurenakken. Dette 
terrengpartiet, med høydeforskjell på ca. 150 m består imidlertid delvis av ur med relativt stor 
ruhet, og er delvis bevokst med skog. Disse faktorene, i tillegg til den lave høyden (150 - 350 
moh.) som tilsier mindre snø enn i høyereliggende terreng, og ingen kjente historiske 
snøskred, lar oss utelukke snøskred som faremoment for bebyggelse i dette området. 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Hele den nordvendte dalsiden mot Sykkylven og skråningene vest og sør for Aurenakken er 
vurdert som potensielle løsneområder for steinsprang. I tillegg er en mindre fjellskrent ved 
Husnakken rett vest for Gråura inkludert i vurderingen. I dette området har vi registrert flere 
spredte steinsprangblokker (Vedlegg 7), tolket til å stamme fra gamle hendelser (Vedlegg 
7.2). Noen av steinsprangblokkene på den nord- og vestvendte dalsiden kan ha vært 
mobilisert av flom/jordskred, og på denne måten blitt flyttet lenger ut mot dalbunnen enn der 
de først ble avsatt av steinsprang.  
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Det er ingen registreringer av tidligere steinspranghendelser i området. Derimot ble det under 
feltarbeid observert tegn på nylig aktivitet langs fjellsiden ovenfor Gråura og ved et lite 
kildeområde ved Nakkegjerdet.  
 
Det er definert en årlig nominell sannsynlighet på 1/100 år for steinsprang ved Gråura (SV for 
Aurenakken). Faresonen er basert på at fjellhammeren består av svært oppsprukket bergmasse 
med åpne sprekker hvor steinsprangblokker (opp til flere kubikkmeter) vil kunne løsne. 
Mindre, ferske steinsprangblokker er observert i øvre del av ura nært kildeområdet.  
I tillegg er det lagt en 100-årssone ved Nakkegjerdet vest for Aurenakken. I dette området 
består fjellskrenten av noe oppknust berg langs øvre delen. Det er langs hammeren tegn på 
ferske utfall (små volum, omtrent <0.05m3). I tillegg bidrar trær på toppen av skrenten til 
rotsprengning. Det er flere eldre steinsprangblokker (1m3) kartlagt rett under fjellsiden, noe 
som tyder på at det er et sprekkesett i fjellet som kan føre til utglidninger. Basert på disse 
faktorene faller dette mindre området innenfor 1/100 års sannsynlighet. Grensen er plassert 
ved hjelp av mer detaljert modellering (RocFall) fra et mindre løsneområde. Det ligger ingen 
hus innenfor den definerte 100-årsgrensa. 
 
1000-årsgrensa er basert på kartlagte steinsprangblokker og resultat fra modellering 
(RockyFor3D, RocFall). 1000-årsgrensa følger stedvis ikke modelleringen fordi vi mener at 
RockyFor3D i for stor grad blir påvirket av endringen av overflatematerialet fra morene og 
skredavsetning til marin strandavsetning. I tillegg er blokkstørrelsen benyttet i modelleringen 
lik for alle kildeområdene uavhengig av størrelse, noe som bidrar til overestimering av 
utløpslengder fra små skrenter.  I slike områder legges derfor faresonene lengre opp enn 
modelleringsresultatene tilsier. Ved skråningen vest for Aurenakken er det en markant rygg i 
terrenget som fører til at steinsprangblokker blir kanalisert langs sidene av ryggen.  1000-
årsgrensa følger topografien og modelleringen her. Ved Nakkegjerdet ligger to hus delvis 
innenfor 1000-årsgrensa for steinsprang. 
 
Ovenfor boligområdet rett under Gråura er det langs skogsveien observert flere større 
steinblokker i ytterkant av ura. Disse antas å komme fra flere steinskredhendelser. Den 
eksisterende ura har en grov overflateruhet som bidrar til at fremtidige steinsprang med 
sannsynlighet 1/100 og 1/1000 vil stoppe før skogsveien. 
  
5000-årsgrensa er vurdert ved hjelp av resultater fra modellering og aktsomhetskartet, og 
følger hovedsakelig formen til 1000-årsgrensa. 5000-årsgrensa følger ikke 1000-årsgrensa i 
samme grad ved Gråura og ved den markante ryggen vest for Aurenakken. Dette er fordi vi 
tar høyde for at steinsprang i ekstreme tilfeller kan rulle eller hoppe gjennom/over ura/ryggen. 
Faresonen inkluderer en større blokk (ca 80-150m3) på jordet ved Einehaugen. Blokken ligger 
over marin grense og ganske dypt ned i bakken, noe som tilsier at blokken kan ha opprinnelse 
som flyttblokk eller være et gammelt steinsprang. Da vi er usikre på blokkens opprinnelse har 
vi valgt å inkludere den som mulig steinsprangblokk i farevurderingene.  

4.3 Spesielle observasjoner  

Bekken ned fra Smiskaret dreneres ned i en kum i skogkanten bak rekkehusbebyggelsen i 
Skogveien. Denne kummen har en rist som på tidspunktet for feltarbeidet i mai 2014 var helt 
dekket av sedimenter (Figur 4.3.1). Sedimentene kom fra en liten utglidning i de marine 
sedimentene i bekkeløpet noen meter fra kummen. Det er svært viktig at kummene i området 
blir holdt åpne slik at ikke vannet tar nye veier ned mot bebyggelsen i perioder med stor 
vannføring.   
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Figur 4.3.1 Rist over kum ved bebyggelsen nedenfor Smiskaret var i mai 2014 helt dekket av 
sedimenter. 
 
Lengst øst i området, på sørsiden av Aurenakken er det to dypt nedskårne raviner, tolket som 
breelvnedskjæringer (Figur 4.1.1). Her renner det bekker, og vi noterte spor etter nylig 
vannerosjon i kanten av Helaneveien. Ved mye nedbør/snøsmelting kan erosjon bli et problem 
i dette området da vann fra skråningen samles her.  
Det ble utført befaring av potensielle kildeområder i den nedre fjellhammeren som grenser til 
Gråura. Fjellet er generelt sterkt oppsprukket og viser spor etter nylig aktivitet. Det er under 
befaring observert en potensiell ustabilitet med delvis utviklet glideplan (Figur 4.3.2). 
Henviser til vedlegg 7.2 for lokalitet. Blokken er ikke nærmere avgrenset grunnet manglende 
sikringsutstyr for klatring, men volumet er grovt estimert til å være mellom ca 20-50m3. Det 
var under befaring ikke mulig å se om blokken hadde helt gjennomgående utviklet glideplan 
eller bakkant. Grunnet berggrunnens høye oppspekkingsgrad, samt at større utfall har skjedd 
langs Gråura tidligere, anbefaler vi at dette området blir kartlagt i mer detalj (langs hele 
fjellveggen, samt øvre del av fjellsiden). Eventuelle videre tiltak bør utredes basert på detaljert 
kartlegging.   
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Figur 4.3.2 Mulig ustabil blokk kartlagt ved fjellpartiet ovenfor Gråura. Henviser t il Vedlegg 7 
(Delområde 2) for lokalitet. Merk delvis åpent glideplan med fall mot Gråura. Volumet er grovt 
estimert ti l å være mellom ca 20-50m3. 

 

5. Delområde 3 Tjønes 

5.1 Skredgeologisk beskrivelse 

 
Figur 5.1.1 Detaljert kvartærgeologisk kart over Delområde 3. Tegnforklaring i Vedlegg 3. 
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Delområde 3 omfatter nordvestspissen av Tjønesfjellet og dalsiden ned mot Vikedalen og mot 
Sykkylvsfjorden. Området er karakterisert av tjukke moreneavsetninger, med unntak av Nosa 
i nordvest. Det er ikke kartlagt geologiske spor etter tidligere jord/flomskredaktivitet og heller 
ikke snøskredaktivitet. Nosa består av tre oppsprukne, utstikkende fjellknauser. Nedenfor 
disse er det kartlagt steinsprangavsetninger i ei ur og også en del enkeltblokker ned mot 
bebyggelsen. Noen enkeltblokker er også kartlagt i dalsiden mot Vikdalen. 

5.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Det er ikke registrert tidligere jord/flom/sørpeskredhendelser i Delområde 3, og 
sannsynligheten for denne typen skred vurderes til å være så lav at det ikke tegnes noen 
faresoner for disse skredprosessene her. Dalsidene er imidlertid stedvis brattere enn 30° og 
dekket med tjukk eller tynn morene, og kan derfor potensielt ha løsneområder for såkalte 
ikke-kanaliserte jordskred. Da det ikke er kartlagt spor etter tidligere jordskredhendelser anser 
vi imidlertid sannsynligheten for denne type skred til å være lav i hele området. Man skal 
være svært oppmerksom og påpasselig hvis man gjør inngrep i de bratte skråningene for å 
unngå å skape økt skredfare. Drenering langs eksisterende skogsveier eller andre inngrep må 
vedlikeholdes.  
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Snøskred vurderes ikke å være et aktuelt faremoment i dette området. Det er to terrengpartier 
som teoretisk er bratte nok til utløsning av snøskred. Det ene ligger mellom 70 og 150 moh., 
like ovenfor Blindheimsvegen og Tynesvegen. Det andre ligger mellom 160 og 250 moh. på 
nordsiden av Skarshammaren. Etter vår vurdering er begge partier tilstrekkelig tett 
skogsdekket til å forebygge snøskredutløsning. Det er ikke registrert tidligere 
snøskredhendelser i Delområde 3. 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Potensielle løsneområder for steinsprang er kartlagt ved nordvestspissen av Tjønesfjellet 
(Nosa) og deler av dalsiden ned mot Vikedalen. Skråningen er hovedsakelig dekket med 
humus og trær, og vi ser ingen tegn på nylig steinsprangaktivitet. I tillegg er det kartlagt tre 
mindre løsneområder ved industriområdet i den sørligste delen. I Delområde 3 har vi registrert 
enkelte spredte steinsprangblokker (Vedlegg 7.2), hvorav alle er tolket til å være gamle 
hendelser. Det er ingen steinsprangurer her. 
 
Rett nordvest for Nosa ble det rundt 1990, i henhold til lokale kilder, utført sikring mot 
steinsprang ved hjelp av voll. Det eksisterer ingen rapporter angående konstruksjon og 
bakgrunn for vollen. Under feltkartlegging fant vi en kubisk steinblokk (1-1.5m3) bak vollen, 
som i følge den lokale kilden ble oppdaget i 2011. Denne blokken har ingen ferske flater, noe 
som tyder på at blokken mest trolig er en eldre steinsprangblokk eller moreneblokk som har 
ligget lenger opp i fjellsiden, men blitt remobilisert av for eksempel jordkryp eller 
rotsprengning. Det er ikke observert spor etter ferske løsneområder ovenfor vollen. Det er på 
grunnlag av dette ikke tegnet noen 100-årsgrense langs vollen. 
Det er ellers ingen tidligere registrerte hendelser i området.  
 
1000-årsgrensa for steinsprang i Delområde 3 er basert på kartlagte steinsprangblokker og 
resultat fra modellering (RockyFor3D, RocFall). 1000-årsgrensa følger ikke modelleringen 
ved Tjønes fordi vi mener at RockyFor3D i for stor grad blir påvirket av endringen av 
overflatematerialet fra bart fjell og morene til større soner med asfalt. I tillegg er 
blokkstørrelsen benyttet i modelleringen lik for alle kildeområdene, uavhengig av størrelse, 
noe som fører til overestimering av utløpslengder fra små skrenter.  I slike områder legges 
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Litt lenger nord, ved Plassane, er det også en dyp ravine med spor etter minst to utglidninger i 
løsmassene. Her er skredmasser fra utglidningene kartlagt ned mot fjorden.  
 
Sør i området, mellom Ospaflåna og Brauta er fjellsiden veldig oppsprukket og ujamn med 
gjel, framspring og tegn på nylige utfall av steinblokker. Skredavsetningene under gjenspeiler 
fjellsidens karakteristikk med større avsetninger under tydelig gjel. De største 
steinsprangblokkene ligger nedenfor steinsprangsurene, ut på morene eller marine sedimenter.  
Her er det også kartlagt enkelte jordskredkanaler som er erodert ned i 
steinsprangavsetningene. Det er kartlagt enkelte leveer og jord/flomskredavsetninger i 
tilknytning til disse kanalene. 

6.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
De to kartlagte jord/flomskredsystemene som starter ved Brøkene og under Øvste Stigranda 
bærer preg av at det har gått store skred her. Det er mange kanaler og leveer i øvre del, og 
leveene består av store steiner som må ha blitt transportert med skredene. Systemene virker 
voldsomme i forhold til den lille vanndreneringen som er her i dag, og trolig har de fleste av 
disse store hendelsene inntruffet i forbindelse med isavsmeltingen etter siste istid. Skred kan 
utløses her også under dagens forhold, men frekvensen av skred gjennom kanalene vurderes 
til å være langt lavere enn 1/100 år og det settes bare 1000-årsgrense og 5000-årsgrense rundt 
skredbanene, helt ned til fjorden. Det legges også en 5000-årssone rundt en 
jord/flomskredkanal litt sør for de to store kanalene. Det er kartlagt jord/flomskredavsetninger 
her, men disse er også tolket til å være svært gamle.  
 
Det legges i tillegg faresoner for jord/flom/sørpeskred med nominell årlig sannsynlighet på 
1/1000 og 1/5000 nedenfor det største gjelet mellom Ospaflåna og Brauta sør i Delområde 4. 
Her er det også kartlagt jord/flomskredavsetninger som tolkes til å være gamle.  
 
Området under ca. 50. moh viser spor etter en kompleks skredhistorikk med utglidninger i 
løsmassene. Noen raviner er direkte koblet til større jord/flomskredsystemer som starter høyt 
oppe i dalsiden, mens andre helt mangler spor etter påvirkning fra høyereliggende deler av 
dalsiden. Løsmassenes sammensetning i dybden må være grunnen til ravinedannelsen, men de 
eksakte mekanismene og alder på utglidningene er ikke kjent. På dette grunnlaget markeres 
området som en potensiell ustabil løsmasseskråning på faresonekartet. Man bør utvise 
aktsomhet ved inngrep i denne skråningen.  
 
Det er ikke registrert historiske jord/flom/sørpeskredhendelser i Delområde 4. 
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Snøskred vurderes ikke å være et aktuelt faremoment i dette området. Det er et langt belte 
med terreng som teoretisk er bratt nok til utløsning av snøskred. Dette beltet ligger mellom ca 
250 og 400 moh. i nord og mellom 100 og 400 moh. lenger sør i området. Etter vår vurdering 
er dette terrengpartiet tilstrekkelig tett skogsdekket til å forebygge snøskredutløsning. Lenger 
oppe i fjellsiden, der vegetasjonen blir mer spredt eller fraværende, er terrenghelningen godt 
under 30°. Det er ikke registrert historiske snøskredhendelser i Delområde 4. 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Potensielle løsneområder for steinsprang strekker seg fra øvre dalsiden ved Tjønesstranda til 
Ytre Tannstad. I nordre del av området er kildeområdene relativt små, men de øker betraktelig 
i vertikal utbredelse sørover mot Ytre Tannstad, for så å avta igjen mot områdegrensen i sør. 
Det er tidligere registrerte to steinspranghendelser fra 1970 og 2014 ved Øygardsvika, Ytre 
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Tannstad (Vedlegg 6; nr 6 og 7). I tillegg er en steinspranghendelse (Vedlegg 6, nr.5) ved 
hovedvegen rapportert av Statens Vegvesen. Denne er det imidlertid ikke tatt hensyn til i våre 
farevurderinger, da det ikke er noe ytterligere informasjon om hendelsen og den antas å være 
et lokalt utfall fra vegskjæringen. I dette området har vi registrert flere spredte 
steinsprangblokker (Vedlegg 7.2), hvor alle er tolket til å være gamle hendelser. 
 
Det er definert en årlig nominell sannsynlighet på 1/100 for steinsprang ovenfor Ytre 
Tannstad. 100-årssonen ved Øygardsvika er basert på to tidligere hendelser, samt 
karakteristikken til løsneområdet ved Stakegylet (Nøsa). Fjellsiden består av oppsprukket 
bergmasse med tydelig tegn på nylig steinsprangaktivitet. Det vurderes som sannsynlig at nye 
steinsprang vil komme langs dette området. Plassering av tidligere skredhendelsene er bare 
omtrentlig, og 100-årssonen er tegnet noe utenfor hendelsene. I resterende område følger 100-
årsgrensa observerte aktive steinsprangurer og kildeområder. Det er ingen bolighus innenfor 
100-årsgrensa. 
 
Grensa for 1/1000 år er basert på kartlagte steinsprangblokker og resultater fra modellering 
(RockyFor3d). 1000-årsgrensa følger ikke modelleringen eksakt ved Ytre Tannstad fordi vi 
mener at RockyFor3D i for stor grad blir påvirket av endringen av overflatematerialet fra 
steinsprangavsetning og blokkrik morene til finere hav og strandavsetning. I slike områder vil 
faresonen legges lenger opp enn modelleringsresultatene, som f.eks. ved massetaket og 
Øygardsvika. Sørøst for Tannstadfjellet er det et større område med dyrket mark hvor det 
stedvis er kartlagt steinsprangblokker. Faresonen følger ikke de kartlagte blokkene eksakt 
fordi det er tatt høyde for at blokker antagelig har blitt fjernet på jordene. Ingen bolighus 
ligger innenfor denne faresonen. 
 
5000-årsgrensa er vurdert ved hjelp av resultater fra modellering. Grensa følger hovedsakelig 
formen til 1000-årsgrensa, bare et stykke lenger ut. Ved Ytre Tannstad danner et massetak en 
trappevis topografi langs nedre del av skråningen. Dette kan føre til at blokker i ekstreme 
tilfeller vil sprette, og faresonen er dermed lagt noe lenger ut enn 1000-årsgrensa. 5000-
årsgrensa er smalest lengst i sør, ettersom de potensielle løsneområdene er mye lavere og har 
mindre utstrekning her. Sonen inkluderer noen eldre og større steinblokker med usikker 
opprinnelse, blant annet ved Øygardsvika (en blokk på rundt 100 m3) og ved Tjønesstranda 
(en blokk på rundt 60 m3). Disse blokkene ligger tydelig oppå overflaten, men er svært 
forvitra og dekket med vegetasjon.  

6.3 Spesielle observasjoner  
Ved fjellet Nøsa, lokalisert rett over Øygardsvika (Ytre Tannstad), er det oppdaget et mindre 
fjellparti som kan være kildeområde til fremtidig steinskred (Figur 6.3.1) (se Vedlegg 7.2 for 
lokalitet). Lokale kilder forteller at baksprekken til blokken har blitt større over tid. Volumet 
av blokka er grovt estimert til å være rundt 50-150 m3 basert på flyfoto. Det er ikke mulig å 
avgrense blokkas volum mer eksakt på den detaljerte høydemodellen, da den ikke kommer 
tydelig frem. Det anbefales å gjøre en grundig kartlegging av blokken for å estimere volumet, 
samt og vurdere om det er strukturer i fjellet som muliggjør en utglidning. Videre tiltak bør 
utredes basert på detaljert kartlegging.   
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Topografien endrer seg fra relativt jamne moreneskråninger ved Indre Tannstad til betraktelig 
brattere fjellsider mot sør hvor fjellet reiser seg mot Straumshornet. Under de bratte 
skråningene er stort sett hele dalsiden dekket av forskjellige typer skredmaterialer ned til de 
marine avsetningene. Skredavsetningene består av steinsprangsurer i øvre partier og store 
viftesystemer med steinsprang, snøskred og jord/flomskredavsetninger lenger ned.  Sør for 
Einahaugen er det en sone med mange jord/flomskredløp og avsetninger. Noen av løpene er 
kraftig nedskåret i morena. Sør for dette området blir snøskredavsetninger mer dominerende, 
men fortsatt med mange tydelige jord/flomskredløp med leveer. 
 
I de marine avsetningene finnes det tegn på tidligere utglidninger, erosjon i mindre bekkeløp 
og noen tydeligere raviner.  

7.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Dalsiden i Delområde 5 bærer preg av at en del vann dreneres ned her, selv om bekkene ikke 
har noe stort dreneringsfelt. Vannet dreneres bort fra boliger og dyrkaområder med grøfter og 
dreneringsrør flere steder. Mange av jord/flomskredavsetningene i dalsiden er tolket til å være 
avsatt rett etter siste istid, men det er også observert spor etter nyere aktivitet, og de store 
gjelene nedenfor Strausmhornet bærer preg av gjentatte sørpe/flomskredhendelser. Det er 
registrert én historisk jordskredhendelse i Delområde 5 (registrert av Statens Vegvesen, 
Vedlegg 6; nr 9). Det er usikkert hvor dette skredet startet, men ettersom det gikk i mars 
(22.03.2011) er det ikke usannsynlig at skredet startet som et sørpeskred høyt oppe i 
Forsegylet, men at det har gått over til å være et flomskred i nedre del av skråningen (og blitt 
registrert som jordskred på grunn av innholdet av løsmasser).  
 
Faregrensene for jord/flom/sørpeskred i Delområde 5 er i stor grad basert på kartlegging av 
skredavsetninger og skredbaner i felt. Det legges 100-års soner i tre områder hvor det er 
observert tegn til mer nylig skredaktivitet. Dette gjelder Veltegylet og de to sørligste 
skredviftene i området. Ingen hus ligger innenfor 100-årsgrensa.  
 
1000-årssoner legges i områder hvor det er kartlagt avsetninger fra flere tidligere 
jord/flom/sørpeskred. I søndre område, nedenfor Straumshornet, kan man forvente at mange 
av skredene starter som sørpeskred høyt oppe i gjelene i dalsiden. Det er ingen bolighus 
innefor 1000-årssona, men noen hus ligger forholdsvis nærme. 
 
Nord i området, ved Hjellane legges det en 5000 årssone langs en ravine der det ikke er 
kartlagt eldre skredavsetninger, men som vurderes til å kunne lede jord/flomskred fra et 
brattparti litt høyere i dalsiden. Tilsvarende gjelder skredbaner kartlagt på nordsiden av 
Einahaugen.  I sør, under Straumshornet, er 5000-års grensa dratt ned til Fitjavatnet i de tre 
områdene som kan rammes av sørpe/flomskred fra de tre største gjelene i fjellsiden. Denne 
sonen tar også høyde for at hendelsen registrert i 2011 kan ha hatt kildeområde i Forsegylet. 
 
I nærheten av raviner og gamle utglidninger i marine sedimenter er det satt på tegn for 
potensielt ustabile løsmasseskråninger. 
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Snøskred vurderes å ikke være et aktuelt faremoment i den nordlige delen av dette området, 
der terreng- og vegetasjonsforholdene ligner på de vi finner i Delområde 4. 
I den sørlige delen, ovenfor Straumgjerde, Reiten og videre til sørenden av 
kartleggingsområdet, ligger terrenget imidlertid til rette for en del løsneområder for snøskred.   
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8.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Det er kartlagt alle typer skredavsetninger i dalsiden i Delområde 6. Flere kanaler er tolket 
som skredbaner for jord/flomskred, mens de største viftene er tilknyttet større gjel i fjellsiden 
og disse viftene er utsatt for både snøskred og sørpeskred og jord- og flomskred. I området 
nord for Riksem er det tre slike store vifter.  
 
På vifta som kommer ut fra Svartegjelet er det kartlagt resente sørpe/flomskredsedimenter i, 
og langs bekkeløpet helt ned til en stor grøft som er gravd på sørsiden av vifta for å lede vann 
fra vifta ned i Fonnaelva. Et større sørpe/flomskred vil kunne gå over grøfta, men mindre 
skred blir fanget opp. Det settes derfor en 100-årsgrense langs bekkeløpet, ned til grøfta, mens 
det legges en 1000-årssone på sørsiden av vifta som ikke tar hensyn til grøfta. 5000-års grensa 
trekkes på sørsiden av vifta, helt ned til fjorden langs Fonnelva. Selv om det i dag er den 
søndre del av vifta som er aktiv, vil store skred kunne gå på nordsiden, og hele vifta dekkes av 
5000-års sona. 5000-års grensa trekkes også et stykke ned i forsenkningen nord for Fonnelva 
mot gården med gnr 38/2. Her har eier rapportert om en flomskredhendelse i 1989 som 
skyltes at en bekk tok nytt løp (Vedlegg 6, nr 12). 
 
Ut fra Storegjelet er det avsatt en stor skredvifte bestående av både snøskredavsetninger, 
jord/flom/sørpeskredavsetniner og steinsprang. Det er kartlagt ferske flomskredavsetninger fra 
toppen av vifta og nedover i en sone på sørsiden av vita til ca. 125 moh., og videre nedover i, 
og langs bekkeløpet ned til ca. 40 moh. Herifra og ned til fjorden er ferskt skredmateriale bare 
funnet i løpet, ikke på sidene. Det har vært en liten utglidning i seinere tid i de marine 
sedimentene på sørsiden av løpet 5-10 moh. Ved ca. 140 moh. har en liten bekk tatt et nytt løp 
nordover på vifta og avsatt litt flomskredsedimenter den veien. Her er det mulighet for 
overløp også ved fremtidige skred som, hvis de er store nok, vil kunne gå ned mot Fonnaelva.  
Det legges en 100-årsone rundt den aktive kanalen på sørsiden av vifta, ned til det nivået der 
ferske flomskredavsetninger ble kartlagt i, og på siden av kanalen. 1000-årsonene går helt ut i 
fjorden, og det legges også en 1000-årssone på nordsiden av vifta ned mot Fonnaelva med 
tanke på overløp høyere opp på vifta. 5000-års grena settes rundt hele vifta, samt i løpet helt 
ned til fjorden.  
 
Reitefonna er en stor skredvifte med snøskredavsetninger og jord/flom/sørpeskredavsetninger. 
Det er flere kanaler på vifta, men de er for det meste gjengrodde med bare små sildrebekker. 
Det er mest vann i den nordre kanalen, men det er ikke kartlagt ferske flomskredsedimenter i 
eller langs løpet. Nede i de marine avsetningene har bekkene erodert seg 4-5 meter ned i 
sedimentene. Det er en liten utglidning i siden av den nordre kanalen ved ca. 45 moh. 
Mangelen på aktivitet gjør at det ikke legges noen 100-årssone her. 1000-årsgrensa trekkes 
rundt vifteavsetningen, og et stykke ned i den nordre kanalen som antas å være mest utsatt for 
sørpe/flomskred. 5000-årsgrensa legges også ned i de andre bekkeløpene. 
 
Tre steder mellom Riksem og Sætre er det vurdert at den årlige nominelle sannsynligheten for 
skred er lavere enn 1/1000 år, men høyere enn 1/5000. Her er det laget 5000-årssoner. 
 
Da de lavereliggende områdene ned mot fjorden er preget av ravinisering i marine 
avsetninger, stedvis med spor etter utglidninger, er det satt på flere markeringer for potensielt 
ustabil løsmasseskråning.  
 
Mellom Riksem og Straumsheim er det også flere større skredvifter med tilførsel fra gjel oppe 
i fjellsiden. I sør, på sørsiden av Kolahammeren kommer det ned en bekk/liten elv som 
dreneres langs utsiden av moreneryggen ved Straumheim. Det ble kartlagt ferske spor etter 



 25 

sørpe/flomskred mellom 200 og 90 moh. i form av erosjon og avsetninger.  Det er ei lita 
utflating i terrenget 200 moh.  Her er det avsatt flomskredmateriale med stein opp til 70 cm, 
noe som vitner om stor kraft i hendelsen. Elva renner nordøstover og går sammen med bekken 
fra Kolagylet. Spor i terrenget viser at elva kan ha hatt løp lenger sør tidligere. Modellering 
med RAMMS (Vedlegg 9.2) viser at store skred kan følge to slike tidligere løp på sørsiden av 
dagens elv. Det legges 1000-årsgrense langs dagens elveløp helt ned til fjorden, men ingen 
100-årsgrense da sporene etter nylig aktivitet stopper et stykke overfor avgrensningen for det 
farevurderte området. Det antas at skred med 100 års returintervall ikke går så langt ned som 
til kartleggingsområdet. Det legges en 5000-årssone som tar høyde for at skred kan følge 
kanalene på sørsiden av dagens elv. 
 
På nordsiden av Kolahammeren ligger Kolagylet som leder ned til ei skredvifte med 
snøskred- og sørpe/jord/flomskredavetninger. I øvre del er det en skredkanal som er 10 m brei 
og 10 m dyp, og her ble det kartlagt mange generasjoner av flom/sørpeskred i og langs løpet. 
Kanalen er ikke så dyp lenger ned på vifta, slik at det er mulig for skred å ta nye løp her. Det 
er ikke kartlagt ferske spor etter skred ned til kartleggingsområdet, og det antas at skred med 
100-års returintervall ikke går så langt ned som til kartleggingsområdet. 1000-årssonen legges 
langs kanalen og ned til fjorden.  Det legges en noe breiere 5000 års sone, som inkluderer 
skred fra både Kolagylet og bekken som kommer ned langs siden av moreneryggen.  
 
Lenger nord er det avsatte en stor skredvifte med snøskred- og sørpe/jord/flomskred-
avetninger ut fra Tungegylet. Det er flere bekker på vifta, men noen av disse er nesten tørre. 
Det ble under feltarbeidet observert noe ferske flomskredavsetninger i den søndre av bekkene. 
Det ble også kartlagt flere store jord/flomskredavsetninger helt ned mot 50 moh., det vil si 
oppå de marine sedimentene. Det meste av denne delen av vifta antas imidlertid å være avsatt 
kort tid etter siste istid.  Mangel på spor av nylig skredaktivitet som går helt ned til 
kartleggingsområdet gjør at vi ikke tegner 100-årssone her, men legger 1000-årsgrense rundt 
den søndre del av vifta, der sannsynligheten for skred er størst, og trekker den helt ned til 
fjorden langs det mest aktive bekkeløpet.  5000-års grensa dekker hele vifteavsetningen og 
trekkes ned til fjorden også langs de tre nordlige bekkenedskjæringene.   
 
Nord for skredvifta fra Tungegylet er det kartlagt en jordskredvifte med to tydelige kanaler. 
Kanalene er gjengrodde og virker helt inaktive, til tross for størrelsen. Tolkningen er at denne 
vifta var aktiv rett etter siste istid, og at mye av skredmaterialet ble avsatt på den tiden. Det 
legges en 1000-årsgrense langs yttergrensa til vifta, og 5000 års grense litt lenger ut, og ned 
en markert kanal. 
 
Rett på nordsiden av jordskredvifta ligger en skredvifte med avsetninger fra snøskred, 
sørpeskred og jord/flomskred. Trær er lagt ned av snø/sørpeskred i toppen av vifta og det er 
også kartlagt noe mer vannavsatte, ferske sedimenter her. Denne vifta er aktiv under dagens 
forhold og det legges en1000-årsgrense for sørpe/jord/flomskred et godt stykke nedover den 
aktive kanalen. 5000-års grensa legges helt ned til fjorden, og i tråd med RAMMS-
modelleringer også ned mot fjorden i et løp på nordsiden. 
 
Hyppigheten av raviner i de marine avsetningene og breelvavsetninene tyder på at disse 
sedimentene er lett eroderbare. Selv om det ikke ble avdekket mange områder med aktiv 
erosjon i ravinene under feltkartleggingen indikerer landskapet sårbarhet for vannerosjon. Det 
settes derfor markering for potensielt ustabile skråninger i de raviniserte områdene. 
 
Også mellom de store skredviftene i Delområde 6 er det bratt nok til at ikke-kanaliserte 
jordskred kan løsne. Da det ikke er funne spor etter denne type skred anses imidlertid 
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Den årlige nominelle sannsynligheten for steinsprang vurderes til å være lavere enn 1/100 år i 
hele Delområde 6, ettersom det hverken er observert ferske steinsprangblokker eller rapportert 
om nyere hendelser som har nådd ned til det farevurderte området.  
 
Grensa for 1/1000 er basert på kartlagte eldre steinsprangblokker, morfologi og delvis 
resultater fra modellering (RockyFor3d, RocFall). 1000-årsgrensa inkluderer skredhendelsen 
fra 1865 ved Stølen (vedlegg 6, nr 17). Under feltarbeidet ble det kartlagt en gammel blokk 
(10-15m3) delvis begravd, som er markert som mulig steinsprangblokk på kartet i Vedlegg 7. 
I følge lokale kilder skal blokken fra 1865-hendelsen ligge langs jordet. Lagt til grunn at 
blokken vi observerte er forvitra og viser tegn på at den er svært gammel, tror vi at denne 
blokken er eldre enn 150 år og ikke fra den omtalte skredhendelsen.    
 
Delområde 6 er preget av skredvifter og kanaler dannet av skred og fluviale prosesser, som 
bidrar til at steinsprangblokker vil kanalisere seg. Ettersom det i modelleringen ikke er tatt 
hensyn til at kanalene kan ha en annen overflateruhet og friksjon enn resten av overflaten 
langs skråningen, mener vi at blokkene ikke vil gå så langt ut langs kanalene som 
modelleringsresultatene tilsier. I tillegg påvirkes RockyFor3D i for stor grad av endringen av 
overflatematerialet fra skredavsetninger og morene til finkornet marine avsetninger. På 
grunnlag av dette har faresonen blitt lagt lengre opp enn modelleringsresultatene tilsier, som 
for eksempel ved Riksemgjerdet. Derimot er modelleringen benyttet til å vurdere hvilken 
skredbane og utbredelse (bredde) som er sannsynlig langs fjellsiden. Det er ingen bolighus 
innenfor 1000-årsgrensa. 
 
5000-årsgrensa følger hovedsakelig formen til 1000-årsgrensa, bare et stykke lenger ut. 
Bredden av sonen er vurdert basert hovedsakelig på morfologien til fjellsiden og stedvis 
modellering (RockyFor3D). Faresonen er blitt lagt lenger opp enn modelleringsresultatene for 
5000-årsscenario tilsier, basert på samme argument som 1000-årsscenarioet.  Ved Stave er det 
tegnet en 5000-årsgrense, men ingen 1/1000. Det er vurdert at løsneområdene ligger for langt 
unna og det er lite sannsynlig at steinsprang med 1000 scenario vil nå helt ned til denne delen 
av det farevurderte området. Det er mer sannsynlig at eventuelle steinsprang følger den 
nordvestlige kanten av snø/jordskredviften. Her er det definert en 1000-årssone.  
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9. Delområde 7 Fet 

9.1 Skredgeologisk beskrivelse 

 
Figur 9.1.1 Detaljert kvartærgeologisk kart over Delområde 7. Tegnforklaring i Vedlegg 3. 
 
Delområde 7 omfatter bare Fet som ligger nedenfor en stor morenebue som er dannet på 
samme måte og på samme tid som morenesystemene ved Riksem og Straumsheim. 
Moreneryggen har demt opp for avsetninger fra breelvene ved avslutning av siste istid. 
Blåbreelva har etter siste istid fortsatt å legge igjen elvegrus i dette området. Innerst i botnen 
er det kartlagt en snøskredvifte med kildeområde i fjellpartiet Geita. Utenfor morenebuen er 
det avsatt en stor flomvifte fra der Blåbreelva har gravd seg gjennom moreneryggen. Vifta er 
bygd ut på mer finkornede elveavsetninger fra Velledalselva. Bebyggelsen ligger samlet på 
flomvifta. Elva er i dag forebygd og ledet på nordsiden av flomvifta ut i Fitjavatnet. 

9.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Hele bebyggelsen på Fet ligger på en flomskredvifte. Elva er imidlertid forebygget i flere 
runder og ledet utenfor bebyggelsen. Eventuell fare knyttet til flom/flomskred fra Blåbreelva 
vurderes ikke her, da dette faller utenfor kartleggingsoppdraget for dette prosjektet (skred i 
bratt terreng).  
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Snøskred vurderes ikke å være et aktuelt faremoment for bebyggelsen i dette området. Det er 
flere og store løsneområder for snøskred på den høye og bratte østsiden av Blåbretinden. Våre 
vurderinger og dynamisk modellering tilsier imidlertid at snøskred derfra ikke vil kunne 
forsere det ca. 500 m lange, flate området og det mektige morenesystem som ligger mellom 
foten av Blåbretinden og bebyggelsen ved Fet. En kvinne mistet live i en snøskredulykke i 
1356 eller 1422, men gården ho bodde på lå mye nærmere fjellfoten enn dagens bebyggelse. 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Steinsprang vurderes ikke å være et aktuelt faremoment i dette området. Potensielle 
kildeområder fra NØ-vendt fjellside vil ikke nå frem til det farevurderte området. 
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10. Delområde 8 Velle 

 
Figur 10.1.1 Detaljert kvartærgeologisk kart over Delområde 8. Tegnforklaring i Vedlegg 3. 
 
Delområde 8 strekker seg fra Armodsøyna på sørsiden av Fitjavatnet og sørover til og med 
Tregardsgjerdet, og omfatter fjellsiden opp mot de 900 meter høye Tretindane. Fjellsiden 
nedenfor Tretindene er svært bratt, kupert, oppsprukket og har flere store gjel. Under de bratte 
fjellsidene ligger store steinsprangurer. Steinsprangmateriale er også avsatt på mange hyller 
eller mindre bratte områder i fjellsiden, også høyt opp, spesielt i sydligste del av området. De 
større gjelene fungerer som skredløp for både steinsprang og snø/sørpeskred og flomskred. I 
forlengelsen av disse skredløpene er det avsatt store skredvifter ned mot dalbunnen. I nedre 
del av dalsiden finner vi morene som i stor grad er dekket av tjukke eller tynne 
skredavsetniner. På de store viftene som går ned mot Velle er det kartlagt mange 
jord/flomskredsløp. De fleste med tydelige leveer langs løpene. Ved feltkartleggingen ble det 
tydelig at mange av disse har vært aktive de siste årene.  
 
Sør for Velle har Heggebakkfonna lagt igjen en stor skredvifte. Denne vifta er bygd opp av og 
snø- og jordskredavsetniner, men deler av viftas nåværende overflate er preget av avsetninger 
fra en eller flere store jord/flomskredhendelser i seinere tid.  
 
Sør for Heggebakkfonna ligger en snøskredvifte og to jord/flomskredvifter i tillegg til 
steinsprangsmaterialet som er avsatt i hele skråningen.  
 
Dalbunnen er dekket av sorterte elve-og breelsedimenter. Breelvsedimentene ligger som en 
terrasse fra Tregardsgerdet til den sydligste gården på Velle. Terrassekanten er sterkt 
ravinisert på begge sider av Djupedalen. 
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10.1 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Området fra Dravlausfonna til Heggebakkfonna i Delområde 8 er det mest aktive 
skredområdet innenfor kartleggingsområdet i Sykkylven kommune, med flere aktive 
skredbaner og skredvifter. De store skredbanene har egne navn; fra nord: Benskredfonna, 
Seljefonna, Dravlausfonna, Nyfonna, Palfonna, Kallgeilfonna, Klinthammarsfonna og 
Heggebakkfonna. Denne typen terreng er typisk problemområde for skredprosesser der vann 
er utløsende og drivende faktor: flomskred, sørpeskred og til dels våtsnøskred.  Skred som 
starter som sørpeskred høyt oppe i gjelene kan gå over til å bli flomskred nede på viftene og 
kan gå lagt ut. Jord/flomskred som starter på viftene har kortere utløpsrekkevidde. Det er 
mange registreringer av historiske skredhendelser her (se vedlegg 6, nr 20-37). For de 
vannrelaterte skredene legges det 100-årsgrense rundt de aktive delene av viftene, og 1000-
årsgrense som dekker vifteavsetningene, samt historiske hendelser ute på elvesletta i 
dalbunnen. 5000-års grensa legges litt lenger ut enn 1000-års grensa. Sørøst for 
Heggebakkfonna, i sør-østenden av Delområde 8 er det kartlagt to jordskredvifter. Disse er 
tolket til å være gamle, og det er ikke tegn til fersk aktivitet her, men skredbanene er lange og 
bratte, og det legges 1000 års soner rundt skredkanalene på viftene, og en breiere 5000-års 
sone som også går litt lenger ut. For Heggebakkfonna er det brukt RAMMS-modellering for å 
avdekke hvilken retning store, vannrike skred vil ta. Modelleringa viser at de største skredene 
vil kunne følge Fylkesveien et stykke nordover og renne ned i raviner (se Vedlegg 9). 
 
Ingen bolighus ligger innenfor 1000-årsgrensa for jord/flom/sørpeskred, men noe bebyggelse 
er svært nær. 
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
I og med at terrenget her er generelt veldig bratt og det er dype, lange kløfter, kan utløsning 
av våtsnøskred og sørpeskred prinsipielt skje de fleste steder langs disse løpene. De største 
akkumulasjonsområdene ligger imidlertid høyt oppe i fjellet, i konkave terrengpartier. Med 
utgangspunkt i dette, samt skredhistorikk, topografisk og dynamisk modellering, vurderer vi 
at store deler av hovedvegen vil bli rammet av snø/sørpeskred oftere enn 1 gang per 100 år, 
og at faresonen med nominell årlig sannsynlighet 1/1000 strekker seg ned til utkanten av 
bebyggelsen i dalbunnen, med kun noen bygg innenfor faresonen.  
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Potensielle løsneområder for steinsprang strekker seg langs hele den SV-vendte fjellsiden 
langs Velle. Det er definert store løsneområder fra starten av delområdet i nord til Tretindane, 
mens de blir mindre og mer spredt mot områdegrensen i sør (Tregardsgjerde). Bergmassen er 
oppsprukket langs hele fjellsiden og preget av overhengende blokker. Det er tydelig tegn etter 
nyere steinsprangaktivitet, og det er registrert seks steinspranghendelser i området (vedlegg 6, 
nr 20, 28, 29, 34, 35, 36), hvorav tre ligger innenfor det farevurderte området og tre høyere 
opp i fjellsiden.  I dette området er det registrert enkelte spredte steinsprangblokker utenfor 
steinsprangurene (Vedlegg 7.2). Alle disse er tolket til å representere gamle hendelser.  I dette 
delområde, med mange aktive skredprosesser, er det spesielt vanskelig å bedømme om 
steinblokker har opprinnelse som steinsprang eller andre prosesser. Det er derfor kartlagt en 
del usikre steinsprangblokker under feltarbeidet.  
 
Det er definert flere mindre soner med årlig nominell sannsynlighet på 1/100 for steinsprang 
helt nord og i den sentrale delen av Delområde 8. Disse vurderingene er basert på tidligere 
steinspranghendelser, samt vurderinger av kildeområdene. 
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bunnmorene, og noen plasser en løsere avsmeltningsmorene oppå. Fra Koppen strekker det 
seg en fjellrygg østover og skrått nedover dalsiden mot Alnakken. Selve fjellryggen har bart 
fjell eller tynt løsmasse/torvdekke, og under den strekker det seg et langt parti med store 
steinsprangsurer. Flere plasser forekommer det også jord/flomskredløp og avsetninger 
nedenfor fjellryggen. Vest for Koppen går morena nesten opp til toppen av fjellsiden. Under 
den sydligste Tretinden er det et område med bart fjell, uten vegetasjon. Under dette bare 
partiet ligger det et dekke av tykke og tynne snøskredavsetninger. Ellers finner vi 
steinsprangsavsetninger under utstikkende fjellhammere og rygger. I morenedekket er det 
nedskåret både bekkeløp og jord- og flomskredløp. Ned mot dalbunnen er det avsatt noen 
mindre jord/flomskredvifter i utløpet av skredløpene.  
 
Omårdet mellom Alnakken og Skervagrova er noe slakere enn området lenger vest og er 
karakterisert av moreneavsetninger i hele dalsiden. Her er det flere skredløp som har skåret 
seg ned i morena, og som ender i jord/flomskred- eller jord/flom/snøskredvifter nederst i 
dalsiden. Vifter kartlagt som snø- og jordskredavsetninger er i realiteten sørpeskredsdominert 
i dette området, og leder ut fra større bekkeløp høyt oppe i dalsiden. Disse viftene er større, og 
går lenger ut i dalbunnen enn de mer rene jord/flomskredviftene. Høyt oppe i fjellsiden er det 
kartlagt snøskredavsetninger under et område med bart fjell (utenfor kartgrensa). Det er også 
kartlagt spor etter snøskredaktivitet spredt rundt i dalsiden. 

11.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Delområde 9 er preget av mange jord/flomskredkanaler skåret ned i løsmassene, med relativt 
små skredvifter ned mot dalbunnen. Avgrensningen mellom disse viftene og 
morenematerialet/breelavsetningene rundt var vanskelig i felt, delvis fordi en del av viftene er 
oppdyrket og planert. Det er lite spor etter aktive, vannrelaterte skredprosesser i dalsiden, og 
mye av viftene ble antagelig bygget ut rett etter isavsmeltingen. Det er registrert bare én 
historisk jordskredhendelse i Delområde 9, dette var i år 1850 ved Brøvoll (Vedlegg 6, nr 40). 
På dette grunnlaget legges det ikke noen 100-årssoner for vannrelaterte skred i Delområde 9, 
men det legges 1000-årssoner rundt jordskredvifter som er tolket til å være bygget opp av 
gjentatte hendelser, og 5000-årssoner som går noe lenger ut og dekker større deler av 
dalsiden. Lengst øst i Delområde 9 er det en større vifte som er knyttet til en kanal høyt oppe i 
dalsiden kalt Andersgrova. Denne vifta får tilførsel også fra sørpeskred og snøskred, og oppe i 
dalsiden er det kartlagt ferske spor etter sørpe/flomskred. Disse sporene når ikke ned til 
kartleggingsområdet og det legges ikke 100-årssone, men 1000-årssona og 5000-årssona 
trekkes lenger ut i dalbunnen, i tråd med størrelsen på vifta.  
 
Noe bebyggelse ved Brøvoll og nedenfor Andersgrova er berørt av 1000-årssona for 
jord/flom/sørpeskred. 
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Vest i dette kartleggingsområdet, ovenfor Hjorthol, finner vi en snøskredbane der et skred i 
februar 1968 rammet en gård og en 10 år gammel gutt døde (Vedlegg 6, nr 38). Tett skog 
(inkludert noen hogstklare granfelt) dekker det som i 1968 var en stort sett bar fjellside. Dette 
gjør løsneområdet mindre og forholdene langs banen litt mindre egnet til større snøskred i 
dag. Vi mener imidlertid at det fortsatt er mulig med skred som kan nå veien og berøre deler 
av den spredte eksisterende bebyggelse (1/1000). 
 
Like øst, fra et skar opp på Bytingshammaren, skal et stort snøskred ha gått omtrent ned til 
hovedvegen rund år1880 (Vedlegg 6, nr 39). Her har vegetasjonen endret seg så mye (med 
unntak av noen grove steinurer) at faren for større skred er betraktelig redusert. Vi mener 
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derfor at eksisterende bebyggelse mot Brøvoll og Brøvollsgjerdet tilfredsstiller dagens 
sikkerhetskrav i klasse 2 (1/1000). 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
Delområde 9 består av flere mindre og spredte potensielle løsneområder for steinsprang, 
hovedsakelig i øvre del av fjellsiden. Ved Alnakkener er et mindre kildeområde lokalisert 
nært boligområdet. Sentralt i området ovenfor Brøvoll er det definert noe større 
sammenhengende kildeområder. Det er kun de større kildeområdene ovenfor Brøvoll som har 
spor etter nylig steinsprangaktivitet, og her er det også lokale soner med overhengende 
blokker. I det resterende området er det ikke observert noe tegn på nylig aktivitet, men 
grunnet mye vegetasjon er det vanskelig å få full oversikt.  
 
Det er ingen registrerte steinspranghendelser innenfor Delområde 9, men det er kartlagt flere 
steinsprangblokker ovenfor områdegrensen (Vedlegg 7.2). Alle er tolket til å være gamle 
hendelser. 
 
Den årlige nominelle sannsynligheten for steinsprang vurderes til å være lavere enn 1/100 år i 
hele Delområde 9. Dette fordi det ikke ble observert noen ferske steinsprangblokker, samt at 
ingen lokale kilder kan rapportere om nyere hendelser som når ned til det farevurderte 
området.   
 
Det er definert 1000-årsgrense under Alnakken. Denne sonen er basert på kartlagte eldre 
steinsprangblokker og modellering. Det er ingen bolighus innenfor faresonen. I tillegg er 
1000-årsgrense for steinsprang definert i ytterkanten av områdegrensen ved Hjorthol. Her er 
det to mindre fjellskrenter som er karakterisert som potensielle løsneområder.  Faresonen er 
basert på modelleringsresultater. Det ligger ett bolighus innfor faresonen. 
 
5000-årsgrensa er basert på resultater fra modellering (RockyFor3d). Sonen inkluderer en 
kartlagt større steinsprangblokk (omtrent 30m3) ved Brøvoll. Blokken er forvitret og svært 
gammel. Fordi blokken ligger over marin grense kan vi utelukke at den er isdroppet, og vi 
mener blokken stammer fra et gammelt steinsprang. Modellering bekrefter at større 
steinsprangblokker kan nå dette området.   
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12.2 Skredfarevurdering 

Jord/flom/sørpeskred (Vedlegg 9) 
Delområde 10 preges av snøskredprosesser, men også i dette område er vannrelaterte 
prosesser aktuelle. Sørpeskred og flomskred starter i kanalene høyt oppe i fjellsiden, og har 
potensial til å nå langt ned i dalsiden og ut i dalbunnen. Det er kartlagt ferske spor av 
sørpe/flomskred i dalsiden, men ikke helt ned i kartleggingsområdet. Det er heller ingen 
registrerte historiske jord/flom/sørpeskredhendelser i Delområde 10. Det er derfor ikke laget 
100-årssoner for denne type skred, men 1000-årsgrense legges rundt kanaler med høyest 
potensial for sørpe/flom/jordskred, mens det legges en større, sammenhengende 5000-års sone 
langs bunnen av dalsiden. 1000-årsgrensa for jord/flom/sørpeskred er i berøring med 
bebyggelse nedenfor Skjervegrova, ellers ligger ingen hus innenfor denne faresonen.  
 
Snøskred (Vedlegg 8) 
Dette området er karakterisert av større, sammenhengende løsneområder i bratt, sørøstvendt, 
glattskurt fjell. Snøskred i disse skredbanene går omtrent årlig ned til den øvre delen av 
skogen, trenger flere hundre meter inn i skogen hvert 10 - 30 år (ifølge vår vurdering av 
vegetasjonstilstanden og opplysninger fra lokalkjente) og har også gått langt over veien og 
ned til elva minst én gang de siste 40 år. I 1979 ble et hus knust av snøskred rett på oppsiden 
av FV60 (Vedlegg 6, nr 44). På Lade er det også et par kjente, større snøskredulykker fra 
1600-tallet. Selv om vegetasjonsforholdene langs de aktuelle skredbanene siden ulykkene har 
endret seg vesentlig, mener vi at de større gjenværende løsneområdene fortsatt gir en viss 
fare. 
 
Vår vurdering, underbygd av historikk (Vedlegg 6, nr 41- 44) og modelleringsarbeid, er at 6 - 
7 bygg ligger innenfor faresonen med nominell årlig skadesannsynlighet på 1/1000. Denne 
faresonen strekker seg i store deler helt ned til Velledalselva i dalbunnen. Dette betyr i praksis 
at det neppe finnes arealer som tilfredsstiller sikkerhetskrav til ny utbygging her. 
 
Delen av bebyggelsen lengst i øst mot Drotninghaug vurderes å ligge trygt i forhold til 
gjeldende sikkerhetskrav for bygninger i klasse 2 (1/1000), takket være former i terrenget 
ovenfor som leder eventuelle skred sørover og bort fra disse byggene. 
 
Steinsprang (Vedlegg 7) 
I Delområde 10 er det definert løsneområder for steinsprang kun i øvre del av fjellsiden. 
Generelt er fjelloverflaten glatt, men stedvis er det overhengende blokker, samt mindre lokale 
kildeområder som viser tegn til nyere steinsprangaktivitet. Det er også kartlagt noen isolerte 
områder med høyere overflateruhet og oppsprekking, og derav større potensial for 
steinsprang. Det ligger noe steinsprangavsetninger i dalsiden, men det er ikke kartlagt noe 
steinsprangblokker/avsetninger  ned i det farevurderte området. Det er ingen tidligere 
registrerte steinspranghendelser i området. Lokale kilder forteller at de har hørt steinsprang 
langs fjellsiden, men blokkene stopper i de eroderte snøskredkanalene eller i skogen ovenfor 
det farevurderte området.  
 
Den årlige nominelle sannsynligheten for steinsprang er vurdert til å være lavere enn 1/5000 
år i hele Delområde 10. Dette er hovedsakelig begrunnet med manglende steinsprang-
avsetninger ned i det farevurderte området, samt at det antas som lite sannsynlig at de relative 
små kildeområdene kan produsere tilstrekkelig store blokker som kan nå ned til 
kartleggingsområdet.  Konklusjonen underbygges av modellkjøringene der både 100 og 1000 
scenarioet stopper steinsprangblokkene høyere opp i dalsiden.  
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1. Innledning 

Utarbeidelse av skredfaresoner er en kompleks prosess som i stor grad avhenger av, og gjenspeiler 
utførerens skjønn og erfaring. Arbeidet må imidlertid alltid inkludere en grundig vurdering av flere 
viktige momenter og data. Dette vedlegget inneholder en beskrivelse av viktige datasett, og bruken av 
disse i arbeidet med skredfarevurderingene i Sykkylven kommune. 

 

2. Tidligere skredhendelser 

Skred vil ofte gjenta seg der det har gått skred tidligere. Dette gjelder både de nesten årlige skredene 
og de sjeldnere hendelsene. Det å dokumentere tidligere skredhendelser er derfor svært viktig i en 
skredfarevurdering. Dette vil gi informasjon om hvilke områder som er mest utsatt for skred og kan 
også gi informasjon om frekvenser og den potensielle rekkevidden av skredene.  

Registrerte historiske skredhendelser er samlet i en skreddatabase og vises på skrednett.no. Videre har 
Staten Vegvesen bidratt med tilleggsinformasjon om noen skred mot vei i kartleggingsområdet. 
Ytterligere kunnskap om skredhendelser er fremskaffet gjennom samtaler med lokalbefolkningen i 
Sykkylven i forbindelse med feltarbeidet. 

Ettersom faregrensene som skal settes er 1/100 år, 1/1000 år og 1/5000 år blir imidlertid den totale 
tidsperioden for de historiske skredhendelsene ofte for kort. Det er derfor viktig med en grundig 
kartlegging i terrenget og innhenting av geologiske data som kan gi informasjon om både nye og eldre 
skredhendelser (se kapittel 6.1 og Vedlegg 3).  

 

3. Aktsomhetskart og tidligere farevurderinger 

Det er i Norge utarbeidet aktsomhetskart for ulike skredtyper, som en hjelp til kommunene i deres 
arealplanarbeid. Kartene er grove og tar i liten grad hensyn til lokale forhold. Kartene viser 
aktsomhetssoner i områder der modeller beregner at skred kan nå hvis de først løsner, men kartene sier 
ingen ting om sannsynlighet for skred. Det er fire typer aktsomhetskart som dekker 
Sykkylvsdalen/Sykkylvsfjorden og Velledalen; Aktsomhetskart for snøskred, Aktsomhetskart for 
steinsprang, Aktsomhetskart for snø-og steinskred og Aktomhetskart for jord- og flomskred. Alle 
kartene er tilgjengelige på skrednett.no. Spesielt Aktsomhetskartet for snøskred og Aktsomhetskart for 
snø-og steinskred viser veldig store aktsomhetssoner i Sykkylven, og er i liten grad brukt i 
farevurderingene. Aktsomhetskartet for jord- og flomskred er brukt i arbeidet med å identifisere 
løsneområder og i en del tilfeller som hjelp til å vurdere skredenes strømningsretning. For steinsprang 
er aktsomhetskartet benyttet for grovt å identifisere løsneområder, og som hjelpemiddel for å vurdere 
om modelleringsresultatene er fornuftige.  

 
Innenfor det skredfarekartlagte området i Sykkylven kommune eksisterer det fra før tre 
skredfarevurderinger av mindre områder. Lokalitetene er vist i kart på Figur 3.1, og arbeidet som er 
utført er rapportert til Sykkylven kommune. Diskusjonene og konklusjonene i de tre rapportene er tatt i 
betraktning i vårt arbeid med faresonene i de aktuelle områdene.  
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Figur 3.1 Tre tidligere utførte skredfarevurderinger innenfor kartleggingsområdet for dette prosjektet.  
1: Grepstadlia (utført av Møre og Romsdals fylkeskommune, 2002), 2: boligfel t  Aurelia II (utført av 
Møre og Romsdals fylkeskommune, 2002) og 3: Tregardane (utført av Møre og Romsdal 
fylkeskommune, 2012). 
 

4. Høydemodell, skyggekart og helningskart 

En digital høydemodell (DHM) er en tredimensjonal digital representasjon av terrenget som gir 
informasjon om høyde over havet i hvert punkt av datasettet. Kartleggingsområdene i Sykkylven er 
dekket med en høyoppløselig DHM (0,5 x 0,5m) generert fra flybasert laserskanning.  

Skyggekart er en visningsmåte av en DHM som gir et relieffkart av terrenget. Skyggekart fra 
høyoppløselige DHM er svært nyttige i geologisk skredkartlegging for å identifisere skredbaner, 
avgrense skredavsetninger osv. Skyggekart er brukt i tolkning av geologien i Sykkylven både før og 
under feltarbeidet. Skyggekartene er brukt som bakgrunnskart på faresonekartene i Vedlegg 7,8,9 og 
10. 

Helningskart er også beregnet fra en DHM og viser bratthet av terrenget for hvert punkt i datasettet i 
forhold til nabopunktene. Helningsvinkel er en av de viktigste parameterne for å definere 
løsneområder for skred. Helningskartet som vises i Vedlegg 5 er delt i følgende terskelverdier: 

25° til 30°: mulige løsneområder for jordskred 
30° til 40°: mulige løsneområder for jordskred og snøskred 
40° til 45°: mulige løsneområder for jordskred og snøskred 
45° til 60°: mulige løsneområder for snøskred og steinsprang  
60° til 90°: mulige løsneområder for steinsprang 
   

5. Topografi, vegetasjon, berggrunn og klimaforhold 

Analyser av topografiske parametre som helningsgrad, helningsretning, størrelse på dreneringsområde, 
kurvatur og terrengruhet er viktig for identifisering av kildeområder for skred, og vurderinger av 
skredenes bevegelsesretning og utløpslengde.  

Terrengets helningsretning i kombinasjon med framherskende vindretning vil være avgjørende for 
akkumulasjon av snø, og dermed potensielle løsneområder for snøskred. Skredfaresonene skal 
imidlertid ta høyde for sjeldne hendelser som oppstår ved uvanlige værsituasjoner, og skråninger som 
vanligvis ikke vil være lesider er derfor også inkludert som kildeområder (kildeområder for snøskred 
er vist i Vedlegg 8).  














































































































































































